ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 06/2024-SRP

ORIGEM:ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024
ORIUNDA DA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 -SRP (PARA
REGISTRO DE PREÇOS). ORGÃO GERENCIADOR: O
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
POTIGUAR – CIM. UNIDADE ADERENTE (CARONA):
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN. Circunstanciado pelo Parecer da
Assessoria Jurídica do Município de Santa Cruz/RN e tendo em vista
que os preços celebrados estão em consonância com os valores
praticados no mercado, bem como as condições de execução se
coadunam com as necessidades desta Municipalidade, venho
RATIFICAR a ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
007/2024, oriunda da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 -SRP
(para Registro de Preços), tendo como órgão gerenciador o O
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
POTIGUAR – CIM, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LIVROS E
MATERIAIS ESTRUTURADOS DIDÁTICOS, OS QUAIS SERÃO
UTILIZADOS POR ALUNOS E PROFESSORES DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

Santa Cruz/RN, em 20 de dezembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO/
Prefeito.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:709472D4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/12/2024. Edição 3440
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

23/12/2024, 09:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/709472D4/3c215c9c50f8ca98bc4938c88d3349313c215c9c50f8ca98bc4938c88d334931 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE REVOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024

O Prefeito do Município de Santa Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público a quem interessar que a
Dispensa de Licitação 023/2024 foi REVOGADA pela
Administração Municipal conforme justificativas exaradas
no referido processo. Os documentos que ensejaram nessa
decisão estão com vistas franqueadas aos interessados.
Santa Cruz/RN, em 23 de dezembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:9DDC588E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/12/2024. Edição 3440
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

23/12/2024, 09:11 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9DDC588E/0df4346b85f1b92b3bf702b6032ac1700df4346b85f1b92b3bf702b6032ac170 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 053/2022 QUARTO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 053/2022 – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 012/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATDO(A): BRASIL TONER SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 04.214.134/0001-66. OBJETO:
O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do
prazo de vigência do contrato, passando a vigorar de 20 de
dezembro de 2024 a 22 de março de 2025. DA
RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em
referência permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores.Santa Cruz/RN, em, 20 de
dezembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO –
Prefeito Municipal – Contratante e

RONALD GARIBALDI MIRANDA,
p/Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:AD73ED80

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/12/2024. Edição 3440
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

23/12/2024, 09:11 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/AD73ED80/9ba3b90364823c36df166834071a61ff9ba3b90364823c36df166834071a61ff 1/1